Oc toku þa lærisveinar Iohannis at þræta við Juda um þat, hvart betri væri skirn Iohannis eða Jesu.

Augustinus hinn mikli segir greiniliga efni þessarrar þrætu, at sæll Johannes hafði skirðan margan lyð, er Cristr tok at skira folkit, oc rann þat fra Johanne til Cristz enn eigi fra Cristi til Johannem.

Judar þeir sem deiluna helldu, sögðu Cris vera meira enn Johannem, þar sem fra skirn Iohannis var runnit til Kristz oc hans skirnar.

Die Taufe Christi verbreitete sich.

28. Eine Weile später kam Jesus mit seinen Jüngern nach Judäa und spendete dort den Menschen die Taufe, obwohl nicht er selbst die Menschen taufte, sondern seine Jünger. Der selige Johannes aber ging der Arbeit des Taufens in Ennon nach. Dort sind viele Wasser bei dem Kastell Salim, wo einst der König und Priester Melchisedech herrschte. Dieser Ort ist wenig vom Jordan entfernt.

Und da ihn viele aufsuchten, um die Taufe von ihm zu empfangen, hieß er sie von ihm zu Jesus gehen.

Und da begannen die Jünger des Johannes, sich mit den Juden darüber zu streiten, ob die Taufe des Johannes oder des Jesus besser sei.

Augustinus der Große nennt genau die Ursache dieses Streits, dass der selige Johannes eine große Menge getauft hatte, als Christus die Menschen zu taufen begann, und sie lief von Johannes zu Christus, aber nicht von Christus zu Johannes.

Die am Streit beteiligten Juden sagten, dass Christus größer sei als Johannes, weil man von der Taufe des Johannes zu Christus und dessen Taufe lief.

post haec venit Iesus et discipuli eius in iudaeam terram et illic demorabatur cum eis et baptizabat [Joh 3:22] erat autem et Iohannes baptizans in Aenon iuxta Salim quia aquae multae erant illic et adveniebant et baptizabantur [Joh 3:23] facta est ergo quaestio ex discipulis Iohannis cum Iudaeis de purificatione [Joh 3:25]

Mittebat etiam Joannes multos venientes ad se ad Jesum. [HistSchol Ev43: 1561C]

baptizabat iohannes, baptizabat christus; moti sunt discipuli iohannis; concurrebatur ad christum, ueniebatur ad iohannem. qui enim ueniebant ad iohannem, mittebat illos ad iesum baptizari; non mittebantur ad iohannem, qui a christo baptizabantur. [AugJoh 13,8: 3-6]

intellegas dixisse iudaeos maiorem esse christum, et ad eius baptismum debere concurrere. [AugJoh 13,8: 8-9]

Post haec venit Jesus, et discipuli eius in Iudaeam terram, quae scilicet specialiter a sorte Judae, vel a regno duarum tribuum specificato vocabulo Judaea dicebatur, et morabatur ibi cum discipulis, et baptizabat, licet non ipse, sed discipuli eius baptizarent (Joan. IV). Sed utrum baptismus Joannis, vel Christi incertum est. „Erat autem Joannes baptizans in Aenon iuxta Salim, quia aquae multae erant ibi. Nondum enim missus fuerat in carcerem Joannes (Joan. III).“ Salim vero est oppidum ultra Jordanem situm, ubi olim Melchisedech regnavit. [HistSchol Ev43: 1561C]